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令和５年

足立区議会議員・足立区長選挙

投票日５２１/ （日）

◀RunLineさんラップによる
　選挙動画発信中

期日前投票５１５（月）/ ２０（土）～
足立区全13ヶ所で投票が可能です

投票時間 
午前    時

　　　 ～ 午後    時
７

８

施設によって
受付時間が異なります。

詳しくは４ページを
ご覧ください。

投票所入場整理券 選挙公報
（１）投票所入場整理券は５月１２日までにお届けいたします。
　　　お手元に届かなかったり、紛失されても、選挙人名簿に登録されて
　　いれば投票することができます。その場合は投票所（期日前投票
　　所）で受付の職員にお申し出ください。

（２）投票日当日の５月２１日は、投票所入場整理券の表面に記載された
　　投票所以外では投票できません。投票所入場整理券が届きました
　　ら速やかに開封いただき、ご自身の投票所をご確認ください。
　　　他人の投票所入場整理券での投票や、選挙権のない方の投票は
　　法律により罰せられます。

　５月１９日までに、候補者の氏名・経歴・政党の名称や略称、政見等
を記載した選挙公報を、各戸配布にてお届けします。選挙公報は５月
１６日から足立区選挙管理委員会のホームページでもご覧いただけ
ます。また、区民事務所や住区センター、区内各駅でも手にすること
ができます。 
　選挙公報は、期日前投票が開始される５月１５日までにはお手元に
お届けできません。これは、立候補者の確定が５月１４日午後５時であ
り、その後に選挙公報の印刷を行うためです。ご理解の程、宜しくお
願いいたします。 

一票がみんなの一票がみんなの

大事なんだよ。大事なんだよ。

オレ初めて
 行くんだけど

問い合わせ先 お問い合わせコールあだち ☎（３８８０）００３９
〒１２０ｰ８５１０　足立区中央本町一丁目１７番１号
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（１）足立区の選挙人名簿に登録がある方
（２）新たに足立区の選挙人名簿に登録された方
　　①　日本国籍を有し　
　　②　平成１７年５月２２日までに生まれ
　　③　令和５年２月１３日までに足立区に転入の届出をし、
　　　　引き続き足立区に住んでいる方です。

■投票できる方

投票要件

選　　挙　　特　　報 ２０２３年（令和５年５月１４日）（２）

（１）令和５年４月２１日までに転居の手続きをされた方については、
　　新住所地の投票所で投票することになります。
（２）令和５年４月２２日以降に転居の手続きをされた方については、
　　旧住所地の投票所で投票することになります。 

■区内転居した方

　足立区外へ転出された方は今回の選挙は投票できないのでご注
意ください。
　選挙人名簿への登録の有無や投票の可否についてご不明な点
は、足立区選挙管理委員会にお問い合わせください。  

■区外へ転出した方

問い合わせ先 お問い合わせコールあだち ☎（３８８０）００３９
〒１２０ｰ８５１０　足立区中央本町一丁目１７番１号
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E-mail ： senkyo@city.adachi.tokyo.jp

足立区選挙管理委員会ＨP
足立区議会議員・足立区長選挙
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 投票日当日の投票所はお住まいの地域ごとに指定されております。
 ※　５月２1日の投票日当日は、足立区役所・千住庁舎・鹿浜いきいき館・花畑地域学習
　センターでは、指定の区域にお住まいの方以外は投票できませんのでご注意ください。 

青井一・四・五・六丁目
青井二丁目 
青井三丁目 
足立一・二・三丁目 
足立四丁目 
綾瀬一・二・三丁目(1～16)
綾瀬三丁目(17～終)・四・五丁目 
綾瀬六・七丁目 
伊興一丁目(1～17) 
伊興一丁目(18～19)・二丁目(1～2、9～終)・三丁目
(7、20～終)・四・五丁目(1～4、6～17、20～終) 
伊興一丁目(20～終)・ 三丁目(1～6、8～19) 
伊興二丁目(3～8) 
伊興五丁目(5、18～19) 
伊興本町一丁目 
伊興本町二丁目 
入谷一・二丁目（1～6）・ 五・六・七丁目（2～8） 
入谷二丁目（7～終）・三・四・七丁目（1、9～終）・八・九丁目
入谷町 
梅島一丁目 
梅島二・三丁目 
梅田一・三・四・五丁目(1～4) 
梅田二・五丁目(5～終)・六丁目 
梅田七・八丁目 
扇一丁目 
扇二丁目 
扇三丁目(1～17) 
扇三丁目(18～終) 
大谷田一・二丁目
大谷田三・四・五丁目
興野一・二丁目 
小台一・二丁目 
加賀一・二丁目
加平一・二・三丁目
北加平町
栗原一・二丁目
栗原三丁目
栗原四丁目
弘道一・二丁目(1～15)
弘道二丁目(16～終)
江北一丁目
江北二・三丁目
江北四・五丁目
江北六・七丁目
古千谷一・二丁目(1～3)
古千谷二丁目(4～終)
古千谷本町一・二・三・四丁目
佐野一・二丁目
皿沼一・二・三丁目
鹿浜一・二・三・五丁目
鹿浜四丁目
鹿浜六・七・八丁目
島根一・二丁目
島根三・四丁目
新田一・二丁目
新田三丁目
神明一・二丁目(1～6)・三丁目(1～10)
神明二丁目(7～終)・三丁目(11～終)
神明南一・二丁目
関原一・二丁目
関原三丁目
千住一・二丁目
千住三・四・五丁目
千住曙町
千住旭町(1～23)
千住旭町(24～終)
千住東一丁目
千住東二丁目
千住大川町
千住河原町
千住寿町
千住桜木一・二丁目
千住関屋町
千住龍田町
千住仲町
千住中居町
千住橋戸町
千住緑町一・二・三丁目
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44
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12
37
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51
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4
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栗島小学校 
第十一中学校 
青井小学校 
足立小学校
弥生小学校 
綾瀬小学校 
東綾瀬中学校仮設校舎 
東加平小学校 
栗原北小学校 

伊興小学校 

第十四中学校 
西新井第二小学校 
東伊興小学校 
第十四中学校 
東伊興小学校 
舎人小学校 
入谷中学校
舎人小学校
梅島小学校
障がい福祉センターあしすと 
梅島第二小学校
第九中学校 
梅島小学校 
寺地小学校 
扇小学校
興野公民館 
第五中学校 
第十二中学校 
中川小学校 
興野公民館 
宮城小学校 
皿沼小学校 
東加平小学校
神明障がい福祉施設 
島根小学校 
栗原小学校 
栗原北小学校 
第十一中学校
青井小学校 
扇小学校 
江北地域学習センター 
江北小学校 
鹿浜五色桜小学校 
伊興小学校 
古千谷小学校 
古千谷小学校 
中川北小学校 
皿沼小学校 
鹿浜いきいき館 
鹿浜五色桜小学校 
鹿浜第一小学校 
中島根小学校 
島根小学校 
新田住区センター 
新田学園第二校舎 
神明障がい福祉施設
六木小学校
神明障がい福祉施設 
まちづくり工房館 
関原小学校 
千住庁舎
千寿本町小学校 
千寿第八小学校 
千寿常東小学校 
総合ボランティアセンター 
千寿第八小学校 
千寿常東小学校 
千寿双葉小学校 
第一中学校 
千寿双葉小学校 
千寿桜小学校 
千寿第八小学校 
千寿桜小学校 
千住庁舎 
千寿桜小学校 
第一中学校 
千寿小学校 

青井6-13-10
弘道1-38-15
青井3-12-2
足立3-11-5
中央本町2-5-1
綾瀬3-12-15
東綾瀬1-5-3
加平1-12-12
栗原4-25-9

伊興4-16-1

西竹の塚1-8-1
西新井4-34-1
東伊興1-4-15
西竹の塚1-8-1
東伊興1-4-15
舎人1-25-32
入谷3-6-1
舎人1-25-32
梅田7-35-1
梅島3-31-19
梅田3-27-4
梅田6-32-1
梅田7-35-1
扇 1-7-1
扇 2-30-1
興野2-1-5
西新井本町2-3-1
大谷田1-37-1
大谷田3-17-20
興野2-1-5
宮城1-27-25
皿沼1-19-1
加平1-12-12
神明南2-6-18 
島根3-28-11 
西新井栄町2-10-18 
栗原4-25-9 
弘道1-38-15 
青井3-12-2 
扇2-30-1 
江北3-39-4 
江北4-21-1 
鹿浜4-20-22 
伊興4-16-1 
古千谷本町4-12-16 
古千谷本町4-12-16 
六木1-6-10 
皿沼1-19-1 
鹿浜2-24-2 
鹿浜4-20-22 
谷在家2-24-1 
島根2-9-22 
島根3-28-11 
新田2-2-2 
新田3-30-16 
神明南2-6-18 
六木3-21-11 
神明南2-6-18 
関原1-21-3 
関原3-38-3 
千住仲町19-3 
千住3-30 
千住関屋町16-1 
千住旭町10-31 
日ノ出町27-3-102 
千住関屋町16-1 
千住旭町10-31 
千住大川町17-1 
千住河原町4-7 
千住大川町17-1 
千住桜木1-8-15 
千住関屋町16-1 
千住桜木1-8-15 
千住仲町19-3 
千住桜木1-8-15 
千住河原町4-7 
千住宮元町6-1 

千住宮元町(1～28)
千住宮元町(29～終)
千住元町 
千住柳町
竹の塚一・二丁目
竹の塚三丁目
竹の塚四・五・六丁目
竹の塚七丁目
辰沼一丁目
辰沼二丁目
中央本町一丁目(1～11)・二・三丁目
中央本町一丁目(12～終)・ 四・五丁目
椿一丁目
椿二丁目
東和一・二丁目
東和三丁目(1～12、14～19) 
東和三丁目(13・20)・四・五丁目
舎人一・二丁目（1～10）・三丁目（1～3）・五丁目

（1～12）
舎人二丁目（11～終）・三丁目（4～終）・四・五丁目

（13～終）・六丁目（4～8）
舎人六丁目（1～3、9～終） 
舎人公園
舎人町
中川一・二丁目
中川三・四・五丁目
西綾瀬一・二・三・四丁目
西新井一・五・六・七丁目
西新井二丁目
西新井三・四丁目
西新井栄町一・二丁目
西新井栄町三丁目
西新井本町一・二・三丁目
西新井本町四・五丁目
西伊興一・二丁目(11)
西伊興二丁目(1～10・ 12～終)・三丁目
西伊興四丁目
西伊興町
西加平一・二丁目
西竹の塚一丁目(1・7～終)・二丁目
西竹の塚一丁目(2～6)
西保木間一丁目
西保木間二・三・四丁目
花畑一・二丁目
花畑三丁目（1～32）・四・五丁目（1～12）
花畑三丁目（33～終）・ 五丁目（13～終）・ 六・七・八丁目
東綾瀬一丁目
東綾瀬二丁目
東綾瀬三丁目
東伊興一・二・三丁目(4～終)・四丁目
東伊興三丁目(1～3) 
東保木間一・二丁目
東六月町
一ツ家一丁目
一ツ家二・三・四丁目
日ノ出町
平野一・二・三丁目
保木間一・二・三・四丁目
保木間五丁目
保塚町
堀之内一・二丁目
南花畑一・二・三丁目
南花畑四・五丁目
宮城一・二丁目
六木一・二丁目
六木三・四丁目
本木一・二丁目(1～28)
本木二丁目(29～終)
本木東町・西町・南町・北町
谷在家一丁目
谷在家二・三丁目
谷中一・二丁目
谷中三・四丁目(9～終)・五丁目
谷中四丁目(1～8)
柳原一・二丁目
六月一丁目
六月二・三丁目
六町一・二・三・四丁目

8
9
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10
53
52
54
55
73
45
32
70
15
60
40
33
41

63

77

69
63
63
42
43
35
59
13
58
23
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21
58
57
67
58
50
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13
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47
48
65
38
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33
67
56
11
68
68
50
3
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49
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46
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66
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19
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千寿小学校 
千寿桜小学校 
千寿双葉小学校 
千寿双葉小学校 
竹の塚小学校 
保木間小学校 
渕江小学校 
西保木間小学校 
辰沼小学校 
神明障がい福祉施設 
弥生小学校 
足立区役所 
江北地域学習センター 
鹿浜五色桜小学校 
北三谷小学校 
蒲原中学校 
東渕江小学校

舎人小学校 

舎人第一小学校 

入谷中学校 
舎人小学校 
舎人小学校 
長門小学校 
中川地域センター 
弘道小学校 
西新井第一小学校 
栗原北小学校 
西新井第二小学校 
栗原小学校 
西新井小学校 
第五中学校 
西新井小学校 
西新井第二小学校 
伊興小学校 
東伊興小学校 
西新井第二小学校 
加平小学校 
第十四中学校 
栗原北小学校 
渕江小学校 
西保木間小学校 
花畑中学校 
花畑地域学習センター 
桜花小学校 
東綾瀬中学校仮設校舎 
北三谷小学校 
蒲原中学校 
東伊興小学校 
第十四中学校 
花保住区センター 
平野小学校 
平野小学校 
加平小学校 
総合ボランティアセンター 
平野小学校 
渕江中学校 
花畑地域学習センター 
平野小学校 
江北地域学習センター 
花畑小学校 
花畑中学校 
宮城小学校 
中川北小学校 
六木小学校 
本木小学校 
興野公民館 
本木小学校 
西新井第二小学校 
鹿浜第一小学校 
蒲原中学校 
辰沼小学校
東加平小学校 
千寿桜堤中学校 
保木間小学校 
竹の塚小学校 
加平小学校 

千住宮元町6-1 
千住桜木1-8-15 
千住大川町17-1
千住大川町17-1 
竹の塚1-8-1 
竹の塚3-6-3 
西保木間1-10-3 
西保木間4-2-1 
谷中5-12-1 
神明南2-6-18 
中央本町2-5-1 
中央本町1-17-1 
江北3-39-4 
鹿浜4-20-22 
東和1-17-12 
東和3-17-15 
東和3-20-11 

舎人1-25-32 

舎人6-4-1 

入谷3-6-1 
舎人1-25-32 
舎人1-25-32 
中川1-19-32 
中川4-43-4 
西綾瀬4-7-27 
西新井6-21-3 
栗原4-25-9 
西新井4-34-1 
西新井栄町2-10-18 
西新井本町4-9-27 
西新井本町2-3-1 
西新井本町4-9-27 
西新井4-34-1 
伊興4-16-1 
東伊興1-4-15 
西新井4-34-1 
六町3-3-11 
西竹の塚1-8-1 
栗原4-25-9 
西保木間1-10-3 
西保木間4-2-1 
花畑1-31-1 
花畑4-16-8 
花畑6-4-6 
東綾瀬1-5-3 
東和1-17-12 
東和3-17-15 
東伊興1-4-15 
西竹の塚1-8-1 
東保木間1-25-4-101 
平野3-6-3 
平野3-6-3 
六町3-3-11 
日ノ出町27-3-102 
平野3-6-3 
保木間3-6-6 
花畑4-16-8 
平野3-6-3 
江北3-39-4 
南花畑3-22-1 
花畑1-31-1 
宮城1-27-25 
六木1-6-10 
六木3-21-11 
本木北町7-1 
興野2-1-5 
本木北町7-1 
西新井4-34-1 
谷在家2-24-1 
東和3-17-15 
谷中5-12-1 
加平1-12-12 
柳原2-49-1 
竹の塚3-6-3 
竹の塚1-8-1 
六町3-3-11 

町丁名 投票区 投票所名 所在地 町丁名 投票区 投票所名 所在地

 ※

 ※

 ※

 ※

 ※

 ※

町丁別当日投票所
５/２１(日)午前７時～午 後８時



選　　挙　　特　　報２０２３年（令和５年）５月１４日 （３）

■代理投票や点字投票ができます
　身体が不自由な方や、視覚に障がいがあり自署できない方は、投票
所内の職員の代筆による「代理投票」や「点字投票」が可能です。投
票所で受付の職員にお申し出ください。

■投票支援カードをご活用ください
　投票所で、代理投票や他の支援が必要な場合に「投票支援カード」
をご提示していただくと、投票所の庶務係が必要なお手伝いをいた
します。口頭で伝えることが困難な方や苦手な方は、足立区選挙管
理委員会の選挙特設ページからダウンロードしてご活用ください。
なお投票支援カードは各投票所にも用意がございますので、必要な
方は受付の職員にお尋ねください。 

■スロープの設置と車いすの介助
　投票所に車いす等で来場される方のため、段差解消のスロープを設置
しています。また、投票所内で車いすの介助等、サポートが必要な方は、
投票所の入口付近にいる腕章をした係員にお申し出ください。 

■投票所で貸出しをおこなっております

●車いす
●拡大鏡・老眼鏡・点字器

●滑り止めシート・文鎮
●コミュニケーションボード

　投票される方の負担を少しでも軽減できるよう、以下の用意がござ
います。ご希望の方はお気軽に受付の職員までお申し出ください。

投票所
　投票方法についてわからないことがある場合は、事前に選挙管
理委員会へお問い合わせください。また一人での投票が不安な方
は受付の職員が案内、説明しますのでお申し出ください。 

不在者投票制度
　選挙当日、様々な事情により投票所にお越しになれない方のため
に、投票日前に滞在地の選挙管理委員会、お住いの場所、入院中の
病院で投票できる制度です。 

■滞在地の選挙管理委員会での投票
　足立区で投票できる方(２ページ参照)で、仕事等で足立区外に滞
在している場合、５月１５日から５月２０日まで、最寄りの区市町村の選
挙管理委員会で不在者投票ができます。 

（２）投票用紙を足立区選挙管理委員会から、滞在先の住所にレ
　　ターパックプラスで郵送します。

（３）投票用紙が届きましたら、滞在先の選挙管理委員会に持参し、
　　不在者投票を行ってください。

（４）滞在先の選挙管理委員会から、足立区選挙管理委員会に投
　　票済みの投票用紙が郵送されます。 

※　投票済みの投票用紙は、５月２１日(投票日当日)までに足立区選挙 
　管理委員会に必着となります。滞在先の選挙管理委員会から郵送す
　る日数もかかりますので、お早めに不在者投票を行ってください。
※　投票場所や投票日時については、必ず滞在先の市区町村の選挙
　管理委員会にお問い合わせください。

■病院・老人ホームでの投票 
　病院・老人ホームに入院・入所されている方で、その施設が表３の
不在者投票の指定施設になっていれば、その病院・老人ホーム等で
投票することができます。病院長等(事務担当者)にその旨を申し出
てください。 

（３）すでに郵便等投票証明書をお持ちの方
　　　「郵便等投票における投票用紙請求のご案内」を送付してい
　　　ます。 
　 　 　 郵便等による不在書投票をされる方は、５月１７日（水）の午
　　　後５時までに、足立区選挙管理委員会へ請求手続きを行って
　　　ください。
　 　 　「郵便等投票における投票用紙請求のご案内」が届いてない
　 　 場合は、速やかに足立区選挙管理委員会までご連絡ください。

■郵便による投票
　現在お住いの場所で投票用紙に記載し、郵便等で投票する
制度です。 

（１） 郵便等投票制度があります。
　　　ご自分で字が書ける方で、身体に表１の身体障がいがある方、
　　もしくは介護保険の要介護状態区分が５の方が対象となります。

１級・２級

１級・３級

特別項症～第２項症 

特別項症～第３項症 

要介護５

手帳などの種類

身体障害者手帳

戦傷病者手帳

介護保険の被保険者証 

障がいなどの種類 

両下肢／体幹 

心臓／じん臓／呼吸器／
ぼうこう／直腸／小腸

心臓／じん臓／呼吸器／
ぼうこう／直腸／小腸／肝臓 

要介護状態区分 

両下肢／体幹／移動機能

表１ 郵便等投票制度の対象となる方 

身体障がい者手帳に「社会活動制限」の記載のある方を除く。

障がいなどの程度 

１級～３級免疫／肝臓  

（１）「不在者投票用紙等宣誓書請求書」を足立区選挙管理委員会
　　へ請求し、自署にて記入し、足立区選挙管理委員会へ郵送または
　　ご持参ください。宣誓書兼請求書はホームページからもダウン
　　ロードできます。ＦＡＸや電子メールでの申請はできません。

　マイナンバーカードの公的個人認証サービスを利用し、不在者投票
用紙をオンラインで請求することができます。 
　請求には次のものが必要です。
　① 電子証明書付きマイナンバーカード
　② スマートフォン
　　本人確認用のアプリケーション「D-Confia」が必要です。
　　ＰＣでは本人確認ができません。
　申請方法の詳細については、足立区オンライン申請
システムへアクセスしてください。 
　なお、オンラインで投票できる制度ではありません。ご注意ください。  

オンラインで請求できます

足立区オンライン
申請システムはこちら▼

表３ 不在者投票ができる足立区内の指定病院および老人ホーム等（４月２６日現在）（５０音順)

愛里病院（千住東一丁目）
あさひ病院（平野一丁目）
あだち共生病院（本木南町）
足立十全病院（西保木間三丁目）
綾瀬病院（綾瀬六丁目）
いずみ記念病院（本木一丁目）
井上病院（竹の塚五丁目）
井口病院（千住二丁目）
内田病院（千住二丁目）
梅田病院(梅田七丁目)
扇大橋病院(扇一丁目)
大石記念病院（西新井本町二丁目）
大内病院（西新井五丁目）
敬仁病院（新田二丁目）
桜会病院（千住桜木二丁目）
下井病院（綾瀬三丁目）
勝楽堂病院（千住柳町）
苑田第一病院（竹の塚四丁目）
苑田第三病院(伊興本町二丁目)
長寿リハビリセンター病院（鹿浜五丁目）
東京足立病院（保木間五丁目）
東京女子医科大学附属足立医療センター（江北四丁目）
東京北部病院（江北六丁目）
等潤病院（一ツ家四丁目）
東和病院（東和四丁目）
西新井病院（西新井本町一丁目）
博慈会記念総合病院（鹿浜五丁目）
福寿会足立東部病院(梅島二丁目)
福寿会病院(梅田七丁目)
平成扇病院（扇三丁目）
水野記念病院（西新井六丁目）
水野記念リハビリテーション病院（西新井五丁目）
柳原病院（千住曙町）
柳原リハビリテーション病院（柳原一丁目）
米倉脊椎・関節病院（扇三丁目）

足立区ケアハウス・六月（六月一丁目）
足立ケアコミュニティそよ風（梅島二丁目）
足立翔裕園（入谷九丁目）
足立新生苑（花畑四丁目）
足立万葉苑（六月二丁目）

イーストピア東和（東和四丁目）
ウエルガーデン伊興園（伊興三丁目）
応援家族足立（花畑六丁目）
扇（扇一丁目）
ガーデンフィールズ花畑(花畑一丁目)
グレイスホーム（西新井本町四丁目）
ケアハウスはごろも（西新井五丁目）
ケアホーム足立（入谷一丁目）
ケアホーム花畑(花畑八丁目)
古千谷苑（古千谷本町一丁目）
さくら（皿沼二丁目）
さの（佐野二丁目）
紫磨園（入谷三丁目）
スマイリングホームメディス足立（南花畑三丁目）
千住桜花苑（千住元町）
竹の塚翔裕園（竹の塚七丁目）
中央本町杉の子園（中央本町四丁目）
ツクイ・サンシャイン足立（花畑六丁目）
花ざかり(中央本町二丁目)
花畑あすか苑（花畑四丁目）
ハピネスあだち（江北三丁目）
はるかぜ（東保木間一丁目）
ふちえ明生苑（保木間四丁目）
プレミア扇（扇一丁目）
奉優の家（佐野一丁目）
ようせいメディカルヴィラ（東保木間二丁目）
ル・ソラリオン綾瀬（東綾瀬三丁目）
ル・ソラリオン西新井（西新井三丁目）
六月（六月一丁目）

葵の園・椿（椿二丁目）
あさひ（保木間四丁目）
足立老人ケアセンター（保木間五丁目）
イルアカーサ（六木四丁目）
梅の木（青井四丁目）
しらさぎ（梅田八丁目）
千壽介護老人保健施設（千住中居町）
千寿の郷（柳原二丁目）
ホスピア東和（東和四丁目）
水野介護老人保健施設（西新井六丁目）
むくげのいえ（西新井本町一丁目）
レーベンハウス（西新井本町二丁目）

指定病院

指定老人ホーム

指定老人保健施設

手帳の種類
身体障害者手帳

障がいの種類 

上肢・視覚
上肢・視覚 １級

特別項症～第２項症戦傷病者手帳

表２ 代理記載制度の対象となる方 
障がいの程度 

（２）代理人を指定して投票ができます。
　　　郵便等投票制度の対象となる方の中で、表２のいずれかの
　 　 障がい名・等級に該当する方は、ご自分で投票用紙に記載で
　　きない場合、代理人を指定して投票を行うことができます。 

問い合わせ先 お問い合わせコールあだち ☎（３８８０）００３９
〒１２０ｰ８５１０　足立区中央本町一丁目１７番１号

足立区 選挙管理委員会 ☎（３８８０）５５３１
E-mail ： senkyo@city.adachi.tokyo.jp

足立区選挙管理委員会ＨP
足立区議会議員・足立区長選挙
特設ページはこちら



選　　挙　　特　　報 ２０２３年（令和５年）５月１４日（４）

■期日前投票ができるのは ■期日前投票の方法
● 投票所入場整理券(届いている場合)をご持参のうえ、期日前投票所
　 へお越しください。印鑑は必要ありません。
● 投票所入場整理券の裏面に、期日前投票宣誓書兼請求書を印刷して
　 おります。事前に必要事項をご記入しておいていただくと、よりスムー
　 ズに投票できます。

● 投票日当日、仕事・学業・冠婚葬祭などの用事がある方
● 旅行・買い物・レジャーなどで投票区外に出かける方
● 病気・妊娠・身体障がい等のため、歩行が困難な方
● 天災・悪天候により投票所に到達するのが困難な方
● 当日投票所の混雑などにより新型コロナウイルス感染が心配な方
　 も期日前投票を行うことができます。

西
新
井
駅

アリオ西新井
１階イベント広場

所  在  地　西新井栄町１－２０－１
最寄り駅　西新井駅西口　徒歩８分

至亀有至鹿浜 環状七号線
至竹ノ塚

至五反野

尾
竹
橋
通
り

第七中

西新井署
公
園

栗原小

1

アリオ西新井

※5月18日（木）、20日（土）については午前9時～午後8時
午前9時から午前10時までは「尾竹橋通り側入口｣
のみの開場となりますので、ご注意ください。

10

11

13

9

12

1
2

3

5

4 6

7

8

竹の塚センター
１階会議室

所  在  地　竹の塚２－２５－１７
最寄り駅　竹ノ塚駅東口　徒歩５分
バ  ス  停　公園前（区立竹の塚第六公園）

11

竹
の
塚
セ
ン
タ
ー公園前

銀
行

名
店
街 交

番

竹の塚
第六公園

スーパー
マーケット

至
北
千
住

竹
ノ
塚
駅

至
草
加

東
口

佐野地域学習センター
2階学習室

所  在  地　佐野２－４３－５
バ  ス  停　東武バス　佐野センター前下車２分
 　　　　　　　　　　　　辰沼団地入口下車３分

7

六木
保育園六木公園

佐
野
第
二
公
園

黒
川
幼
稚
園

足立成和
信用金庫

辰沼団地入口

中川北小学校

佐野公園

佐
野
セ
ン
タ
ー
前

ス
ー
パ
ー

佐
野
地
域
学
習
セ
ン
タ
ー

梅田地域学習センター
 3階第1学習室（エル・ソフィア内）

所  在  地　梅田７－３３－１
最寄り駅　梅島駅　徒歩３分
バ  ス  停　エル・ソフィア前

至上野

至草加

至北千住エル・ソフィア前

国
道
４
号

旧
日
光
街
道

梅田地域学習センター
（エル・ソフィア内）

ドラッグ
ストア

エル・ソフィア前
交差点

梅島駅

3

花畑地域学習センター
2階第１・２学習室

所  在  地　花畑４－１６－８
バ  ス  停　花畑三丁目下車７分または
　　　　　花畑区民事務所下車１分

13

至草加

至上野

国
道
４
号

花畑西局

陣川戸公園

花畑フラワーロード

花
畑
大
橋
通
り

花畑区民
事務所

花畑地域
学習センター

花
畑
三
丁
目

鹿浜西小

足立鹿浜局 西新井→

至亀有

鹿浜
交差点

←都市農業公園

鹿浜橋

交番

鹿浜いきいき館

神社

  鹿浜
（国際、はるかぜ）

↑
川
口

環状七号線
鹿浜橋

島糀屋公園

至王子

鹿浜いきいき館
多目的会議室

所  在  地　鹿浜２－２４－２
バ  ス  停　鹿浜橋下車徒歩５分

9

JA東京
スマイル
皿沼支店

皿沼不動前

皿沼二丁目
交差点

押
皿
谷
住
区
セ
ン
タ
ー

（
西
部
福
祉
課
併
設
）

都
営
谷
在
家
ア
パ
ー
ト

至
舎
人

尾
久
橋
通
り

至
日
暮
里

衣
料
品
店

日
暮
里
・
舎
人
ラ
イ
ナ
ー谷

在
家
障
が
い

福
祉
施
設

谷
在
家
駅

押皿谷住区センター
3階集会室（西部福祉課併設）

所  在  地　鹿浜８－２７－１５
最寄り駅　谷在家駅　徒歩６分
バ  ス  停　東武バス（西新井駅西口～皿沼循環）
　　　　　 皿沼不動前下車３分

5

舎人地域学習センター
3階学習室

所  在  地　舎人１－３－２６
最寄り駅　舎人駅　徒歩５分
バ  ス  停　東武バス　西門寺橋下車３分
　　　　　 都 バ ス  入谷一丁目または
　　　　　　　　　　放射１１号舎人下車５分

12

至見沼代親水公園

至舎人公園

放射11号舎人

舎
人
駅

公
園

尾
久
橋
通
り

スーパー
舎人地域学習センター

至
亀
有

宿
場
町
通
り

（
旧
日
光
街
道
）

至
草
加

至
上
野

貸
衣
装
店 北

千
住
駅

銀行

銀行銀行

北千住駅

西口駅前
ロータリー

北千住駅西口
（はるかぜ）

駅
ビ
ル

シアター１０１０

国
道
４
号

シアター１０１０ アトリエ
（北千住マルイ１０階）

所  在  地　千住３－９２
最寄り駅　北千住駅
バ  ス  停　北千住駅または北千住駅西口（はるかぜ）

8

扇住区センター
１階ロビー・集会室

所  在  地　扇１－４７－３８
最寄り駅　扇大橋駅　徒歩７分

4

扇
大
橋
駅

子ども用品店

尾
久
橋
通
り

日
暮
里
・
舎
人
ラ
イ
ナ
ー

至見沼代親水公園

至日暮里

扇東公園

扇中央公園

扇住区センター

５１５/ （月）２０（土）～期日前投票所

問い合わせ先 お問い合わせコールあだち ☎（３８８０）００３９
〒１２０ｰ８５１０　足立区中央本町一丁目１７番１号

足立区 選挙管理委員会 ☎（３８８０）５５３１
E-mail ： senkyo@city.adachi.tokyo.jp

足立区選挙管理委員会ＨP
足立区議会議員・足立区長選挙
特設ページはこちら

銀行
西口

東京芸術
センター

東京芸術大学
千住キャンパス

千住
警察署

至
上
野

Ｊ
Ｒ
常
磐
線

至上野

至草加

国
道
４
号

旧
日
光
街
道

千住保健センター
千住福祉課併設（  　　　）

北
千
住
駅

千住庁舎

ミリオン
通り

千住庁舎 ２階202・203会議室
（千住保健センター・千住福祉課併設）

所  在  地　千住仲町１９－３
最寄り駅　北千住駅西口　徒歩８分

10

勤労福祉会館
１階展示ロビー（綾瀬プルミエ内）

所  在  地　綾瀬1－３４－7
最寄り駅　綾瀬駅　徒歩５分
バ  ス  停　綾瀬駅または綾瀬駅東口（はるかぜ）

6

東口西口

綾
瀬
川

交
番

銀
行

公園

交番

（
は
る
か
ぜ
）

綾
瀬
駅
東
口

バ
ス

タ
ー
ミ
ナ
ル

綾瀬駅
至
松
戸

至
北
千
住

勤労福祉会館
（綾瀬プルミエ内）

足立区役所
中央館１階ロビー

梅島駅
五反野駅

至北千住

至上野

至西新井

旧
日
光
街
道

足立消防署
至亀有

商店

ベルモント
公園

至草加
環状七号線

本町
五丁目

国
道
４
号

足
立
区
役
所

所  在  地　中央本町１－１７－１
最寄り駅　梅島駅　徒歩１２分
バ  ス  停　足立区役所または足立区役所前

2

※綾瀬住区センターから変更になりました。

注意事項
●足立区役所以外の施設には、
　投票来場者用の駐車スペース
　はございません。
●期日前投票最終日は混雑する
　傾向にあるため、できるだけ早
　めの投票をお願いします。

午前    時  　  分 ～ 午後    時8 ８30

午前       時 ～ 午後    時10 ８ ※

尾
竹
橋
通
り
側
入
口

花畑西小

施設駐車場を利用した場合、
期日前投票のみの駐車券無料サービスはありません｡

New

入谷一丁目

西門寺橋
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